**D**icit domin⁹ sermones mei  
q̄s dedi in os tuū non defici  
ent de ore tuo. adest em⁹ nomē tuū  
et mūera tua accepta erūt sup al/  
tarī meo. **P.** Misericordias do/  
mini in eternū cantabo. **Gloria**  
in excelsis. **dicitur.** **Collecta.**

**D**eus q̄ inuisibilis om̄ia conti/  
nes. et tamē p̄ salute generis  
hūani signa tue potencie visibiliē  
ostendis. altare hoc potēcia tue in  
habitacionis illustra: ut om̄es q̄  
huc deprecaturi p̄ueniūt ex qua/  
cūq; tribulacione ad te clamaue/  
rint. p̄solacionis tue beneficia p̄se  
quātur. **P.** **Lectio libri apocalip-**  
**sis beati Johānis apostoli. viii.**

**E**n diebus illis. Factum est si/  
lenciu i celo: quasi media ho/  
ra. Et vidi septē angelos stantes  
in p̄spectu dei. Et date sūt illis sep/  
tem tube. Et ali⁹ angelus venit et  
stetit ante altare: habēs thuribū/  
lū aureū. Et data sūt ei incēla mul/  
ta: ut daret de orōnib⁹ scōz om̄iū  
sup altare aureū: qđ ē an̄ thronū.  
Et ascēdit sum⁹ incēsor de orōib⁹

scōz: de manu agelī corā deo. Et ac/  
cepit agel⁹ thuribulū. et ipse uitil/  
lud de igne altaris: et misit in crā.  
Et scā sūt tonitrua et voces et ful/  
gura: et tremor magn⁹. **S**ab.

**E**xultabūt sancti in glā letabunt  
in cubilib⁹ suis. **v.** Catate dñi cā/  
ticū nouū laus ei⁹ in ecclesia scōz.

**A**lla. **v.** Vox exultaciōis et salu/  
ris i tabernaculis iustor̄. **H**equē/  
cia. **D**allat eccl. **S**icutam. **rī.**

**E**nī. **i** Egressus ihs pābula/  
bat ihericho. Et ecce vir noīe  
zache⁹: et h̄ erat p̄nceps publicano/  
rū. et ipse dīnes. Et q̄rebat videre  
ihs q̄s ēēt: et nō poterat p̄ turba.  
q̄ statura pusill⁹ erat. Et p̄currēs  
ascēdit in arbore sycomor⁹ ut vide/  
ret eū: q̄ inde erat trālitur⁹. Et cū  
venisset ad locū suspiciens ihs vī/  
dit illū: et dixit ad eū. Zachee festi/  
nans descendē: q̄a hodie in domo  
tua oportet me manere. Et festi/  
nās descēdit: et excepit illum gau/  
dēs. Et cū viderēt oēs murmura/  
bāt: dicētes q̄ ad hoīem peccato/  
rē diuertissēt. **S**cās aut̄ zache⁹ di/  
xit ad dñm. Ecce dimidiū bonorū  
meor⁹ dñe do paupib⁹: et si qđ ali/  
quē defraudauī reddo q̄druplū  
Hic ihesus ad eū. Quia hodie sal/  
domui huic facta est: eo q̄ et ipse  
filius sic abrahe. Venit em̄ filius  
hoīs q̄rere: et salū facere qđ peri/  
erat. **Credo dicitur.** **Offer.**

**S**tetit angelus iuxta aram tempi habens thuribulum aureum in manu sua et data sunt ei incensa multa: et ascendit fumus aro matū in conspectu dei alla.

**O**mnipotēs sempiter **Decreta** ne deus altare hoc nomini tuo dedicatum celestis virtutis benedictione sanctifica: et omnibus in te speratis auxiliū tuū munī ostēde: ut hic et sacramētorū virtus et votorū obtineat effectus. Per.

**Prefatio de trinitate vel. Co.**

**D**asser inuenit sibi domū et tur tur nidiūbī reponat pullos suos altaria tua dñe virtutū rex me? et de? me? bti q̄ habitat in domo tua in sc̄m seculi laudabūt te **Cōplē.** Deus q̄ ex oīm coaptacione sancto? eternū tibi cōdis habitaculū da edificationi tue incremēta celestia. ut quorū hic reliqas pio amo re cōplicemur eorū semp̄ meritis adiuuemur. Per dominū.

**Aduertēdum etiā q̄ dñicis diebus ab octava sacramēti usq; ad aduētum quādo tenetur nocturnus vicissim solent teneri in maiori ecclesia Coloniensi. officia de sancto spirītu. et de trinitate cum sequētis et prefacionibus suis.**

**De Trinitate officiū per totū. ut supra in die.**

**De sancto spirītu Introitus quādo tenetur dominicis diebus.**

**P**iritus dñi re/ pleniorbē era/ rū alla. et hoc qđ cōtinet oīa sciē/ ciam habet vo/ cis alla al. alla.

**P̄s.** Cōfirmā hoc de? qđ opac? es in nobis a tēplo scō tuo qđ ē in ihesusalē. **Ite qn̄ in una feriar tene** tur de sancto spirītu. **Introitus.**

**D**om̄ sanctificat? fuero in vobis cōgregabo vos de vniū/ sis terris et effundā sup vos aquā mundā et mūdabim̄ ab oībus in quinamentis vestris et dabo vobis sp̄m nouū. **P̄s.** H̄ndicā dñm i oī tpe semp̄ laus eius in ore meo.

**G**loria in ex. **de extra. lxx. et aduētū**

**D**eus cui om̄e cor **Collecta.** patet et oīs volūtas loqtur et quē nullū latet secretū purificā per infusionē sc̄ispūs cogitacio nes cordis n̄ri: ut te p̄fectē diligere et digne laudare mereamur. Per eiusdem. **Ad Corīnthios. xij.**

**E**rēs. Unicuiq; dat̄ manifesta/ cō sp̄ū ad utilitatē Alij qđē p̄ sp̄ū dat̄ sermo sapiēcie: alijs aut̄ sermo sciēcie sc̄dm eūdē sp̄ū. Alte ri fides in eodē sp̄ū: alijs gracia sa nitatū in uno sp̄ū. Alij opacio vir tutū. alijs xp̄hercia. alijs discrec̄ sp̄i ritū. Alij genera liguar̄. Alij inē pretatio sermonū. Hec at̄ omnia operatur unus atq; idem spiritus:

dūvidēs singulis p̄t vult. **Sia.**  
**B**eatā gēs cui? ē dñs de? eīus po  
pulus quē elegit dñs in heredita  
tem sibi. **v.** Verbo dñi celi firma  
ti sūt et spū oris ei? oīs virt? eoꝝ.  
**H**lla. **v.** Venī sancte spūs reple  
tuꝝ corda fidelīū i tuī amoris in  
eis ignē accēde. **P. lxx. Tractus.**  
**L**audate dñm oēs gentes et col  
landate eū oēs populi. **v.** Qm̄ cō  
firmata ē sup nos misericordia e  
ius i veritas dñi manet ī eternū.  
**De quēcia.** **T**enī sancte spūs. **s.**  
folio. lxxvi. **S**cđm Johem. xiiij.  
**F**ilio tē. D. i. d. l. **S**i diligitis  
me: mādata mea seruare Et  
ego rogabo patrē. et aliū paclitū  
dabit vob. vt maneat vobiscū īne  
ternū. spm̄ veritatis quē mūd? nō  
potest accipe: q̄a non videt eū nec  
scit eū Vos āt cognoscetis eū: quia  
apud vos manebit. i in vob erit.  
Nō relinquā vos orphanos: venī  
am ad vos. Adhuc modicū: i mū  
dus me īam nō videt Vos āt vide  
bitis me: quia ego viuo et vos vi  
uetis. In illo die vos cognoscetis.  
quia ego ī p̄re meo i vos ī me:  
et ego ī vobis. Qui habet māda  
ta mea i seruat ea: ille est qui dili  
git me. Qui āt diligit me: diligit  
a p̄re meo. Et ego diligā eū: i ma  
nifestabo ei meipsum. **Credo dī**  
**Offer.** **E**mitte spm̄ tuū et crea  
būtur i renouabis faciē terre sit

gloria dñi ī secula allā **Decreta**  
**N**ec oblatio dñe de? cordis nostri  
maculas emūdet: ut sanctispūs di  
gna ī nobis efficiat habitacio. P  
dñm. eiusdē. **Prefatio.** Qui ascē  
dens. sed nō dī hodierna die. **Cō.**  
**O**ltimo festiuitat dī dicebat Ihe  
sus q̄ ī me credit flumīa de vētre  
eīus fluēt aq̄ viue. hoc aut̄ dīxīt de  
spū quē accepturi erāt credētes ī  
eū allā alleluia. **Cōplenda.**  
**O**ncede qm̄s ōps deus sc̄m̄ nos  
spiritū votis p̄mereri sedulis: q̄/  
ten? ei? grā ab om̄ib? liberemur  
tēptacionib?. i pctōꝝ nr̄or̄ indul  
gēciā p̄cipere mereamur. P. eīus.  
**D**e Angelis feria. **v.** vel qn̄ placet  
**Incroitus.**

**B**enedicite dñm om  
nes āgeli eius potē  
ties virtute qui facit  
verbū ei? ad audien  
dam vocē sermonū ei?. **pō.** Be  
nedic aīa mea dño i oīa q̄ītra me  
sunt noi sancto ei?. **G**loria ī ex  
celsis dīcī. nīsi i aduentu et. lxx.

**P**erpetuū nobis **Collecta.**  
dñe tue miseraciōis p̄sta s̄b  
sidiū: qb? i angelica prestitisti sus  
fragia nō deesse. Per. **Icō libri**  
**A**pocalipsis bti Johis apli. xix.  
**F**Adieb? illis. Dīxit michi an  
gelus. Scribe. beati q̄ ad ce  
nā nupciar̄ agnī vocati sunt. Et  
dīxit michi Hec verba dei vera sūt

## CXVII

**E**t recidi ate pedes eius ut adorare eum. Et dixit michi. Vide ne feceris colerius tuus sum et frater tuorum habens testimonium ihesu: deum adora. **Gloria.** Benedicite domini omnes angelos eius potentes virtute quod facies verbum eius. **V. B**enedic anima mea dominum et oia interiora mea nomine sancti eius. **H**ulla. **T. L**audate deum omnes angelos eius laudate eum omnes virtutes eius. **In. lxx. Tractus.**

**L**audate dominum omnes. ut supra immediate. **Sed contra Iohannem. v.**

**E**nī. t. Erat dies festus iudeo rum: et ascendit ihesu iherosolymam. Est autem iherosolymis probatica piscina: quod agnoia hebraice bethsaida: quoniam porticus habebat. In ihesu iacebat multitudo magna lagunae cuius: cecorum. claudorum. aridorum. expectantium aque motum. Angelus autem dominus fuit tempus descendebat in piscinam et mouebatur aqua. Et quod prior descendisset in piscinam post modicum annum aq[ua] sanctorum fiebat a qua cum deinceps infirmitate. **No dicit**

**Credo.** **Ost.** Stetit angelus iuxta aram templi habens churibulum aureum in manu sua. et data sunt ei incensa multa et ascendit sumus aromatum in conspectu dei alia. **Decreta.**

**N**ostrias tibi domine laudis offerimus suppliciter depcantes: ut easdem angelis copi nobis interueniente suffragio et placatus accipias. et ad salutem

nostram puenire cedes. **P. Co.**  
**B**enedicite omnes angelos domini hymnum dicite et superaltate eum in secula. **Complenda.**

**R**epletus domine benedictione celesti suppliciter imploram: ut quod fragili celebramus officio. sanctorum archangelorum nobis praedessemus auxilio. **P. De eterna sapientia serua. in. vel quoniam placet Introitus.**

**H**Quia sapientie potavit eos alia. firmabit in illis et non flectet alia et exaltabit eos in eternum alia alia. **(P.S.)**  
Confitemini domino quoniam bonus quoniam in seculum misericordia eius.

**P**rescriptus introit tenet extra. lxx usque paschali. alias tenet sequens.  
**Gloria in ex. dicitur nisi in. lxx. et aduentu.**  
**Ite alius Introit de eterna sapientia.**

**I**Ex domini irreprehensibilis pueritate alias testimoniū dei fidele sapientiam protinus parvulus. **(P.S.)**  
Celi enarrat gloriam dei et opera magni eius annuntiat firmamentum.

**D**eus quod per coenam tuum **Collecta.**  
Ob sapientiam hominem cum non esset condidisti predicando misericorditatem reformatum. protinusque: ut eadē pectora nostra inspirante te tota mente amemus. et ad te toto corde curramus. **P. e.**

**Lectio libri Sapientie. ix.**  
**E**n diebus illis. Dixit salomon Deus patrem meorum et domine misericordie qui fecisti oia verbo tuo

et sapientia ostiuiti hominem ut dominet creature tue quia te facta est. ut disponat orbem terrarum in equitate et iusticia. et in directione cordis iudicium iudicet: da michi domine sedium tuarum assistere sapientiam. Et noli me reprobare a pueris tuis: quoniam ego seruus tuus sum. Et filius ancille tue. **Sicut.** Domine dominus noster quoniam admirabile est nomen tuum in universa terra. **V.** Quoniam eleuata est magnificencia tua super celos. **Alla.** **V.** Lauda anima mea dominum laudabo dominum in vita mea: psallam deo meo quatinus ero. **Tractus in lxx.** **I** ubi late domino ois terra seruite domino in leticia. **V.** Intrate in spectu eius in exultatione. **V.** Scitote quod dominus ipse est deus. **V.** Ipse fecit nos et non ipsi nos. **V.** Nos autem populus eius et ones pascue eius. **De quaestione.**

**L**aus deo patri filioque spiritui unitate spiritus paciftri. **L**aus deo omnipotenti qui in sapientia per spiritum sanctum creauit et gubernat omnia. **L**aus tibi antiquae diez qui cum dilectissimo ihu filio tuo et sancto regnas pacifto. Qui imperium sine fine permanet in seculorum. Amen.

**E**xulta. **S**icut. **M**ath. xiiij. **E**ntrum ihesu in spiritu: et dicit. **C**onsidero tibi patrem dominem celum et terram quia abscondisti ha sapientibus et prudenteribus et revelasti ea paucis. Ita pater: quoniam sic placitum fuit ante te. Oia michi

tradita sunt a patre meo: et nemo nouit filium nisi pater. neque pater quis nouit nisi filius: et cui voluerit filius reuelare. **Venite** ad me omnes qui laboratis et onerati estis: et ego reficiam vos. **Tollite** ingenuum meum super vos: et discite a me quia misericordia et humilis corde. et inuenietis regnum dei in aliabus vestris. **Jugulum** enim meum suave est: et onus meum leue. **Credo** dicit. **Oster.** **B**enedic dominum qui michi tribuit intellectum prouidebam deum in spectu meo semper quoniam a deo tristis est michi ne mouear. **Tempore paschali** alla. **Decreta.**

**S**anctificetur quoniam dominus huius nostre oblationis munus tua cooperante sapientia: ut tibi placere possit ad laudem et nob proficere ad salutem. **P. eundem** **P**refacio de nativitate. **D**ed tempore paschali de resurrectione. **C**o.

**S**eruite domino in timore et exultate ei cum tremore apprehendite disciplinam: ne peatis de via iusta. **Tempore paschali** alla. **Complenda.**

**I**nfunde quoniam dominus deus per hanc sanctam superlimum tue cordibus nostris lumen sapientie: ut te veraciter agnoscamus et fideliter diligamus. **P. eundem**

**F**eria tercia de regibus. **C**antus cum **E**pistola et Euangelio. **V**is. in festo ephesie. **C**ollecte videlicet de regibus et de **F**elice labore et gregorio. ut in translatione eorumdem sine **De quaestione.** et **Credo.**

## CXVIII

**Feria. viii. de Charitate Introit.**

**O** Haritas dei diffusa est in cordib⁹ vris alla p̄ inhabitante spiritū eius in vobis alla alia. **Ps.** Domine deus salutis mee in die clamaui et nocte coram te. **O** loria ier. **Or.** nisi in adventu et. **lx.** **Collecta.**

**O**mnes semperne de? q̄ iustitia tua legis in cordib⁹ credencium digito tuo scribis. da nob̄ fideli spei et charitatis augsmentū: et ut mereamur asequi qđ promittis fac nos amare qđ p̄cipis. **P** dñm. **Epla.** Deus charitas est: In hoc. **E**t in dñica p̄ma p̄ sacri. **fo.** **lxxij.** **Gra.** Liberasti nos dñe ex affligētibus nos: et eos q̄ nos oderunt confidisti. **v.** In deo laudabimur tota die et noi tuis p̄fitebimus in secula. **Alla v.** Emitte spiritū tuum et creabitur et renouabis facie terre. **Per.** **lxx.** **Tract.** **Lau-** date dñm. **E**x supra de sancto sp̄n. **fo.** **cvi.** **E**nāgeliū. **H**oc est p̄cep-  
tū. **E**x supra de aplis. **fo.** **ci.**

**Credo** **Or.** **Offer.** Immitet angelus dñi in circuitu timenciu eū et eripiet eos gustate et videte quā suavis est domin⁹. **Secreta.**

**E**mitte quesum⁹ dñe sp̄n sanctū qui et hec munera nostra p̄fencia tuū nobis efficiat sacramētū. et ad hoc p̄cipiendū nostra corda purifacet. **Per dominū.** eiusdem.

**Prefacio.** Qui ascendes. sed non vici⁹ hodierna die. **Cō.** Seruite dño in timore et exultate ei cum tremore. apprehendite disciplinam ne pereatis de via iusta. **Cōplē.**

**S**p̄itū nobis dñe tue charitatem infunde: ut quos uno celesti pane facias. tua facias pietate concordes. **Per do.** eiusdem. **Feria. v. de** **venerabili sacramēto.** **Q** ibauit eos. p̄ totū v̄s. in festo eiusdem venerabilis sacri. **fo.** **lxxi.** Itē eodē die de sc̄to Petro patrono q̄n̄būtur hore de eo. **Introit.** **N**ūc scio cū Epla gra. alla. enāge. off. p̄ to. ut infra in passione eius. **lx.** **In. lxx. Tractus.** **T** u es petrus. ut iufra in cathedra ipsius. **rxli.**

**D**eus q̄ beato petro **Collecta** aplo tuo collatis clavisbus regni celestis aias ligādi atq; soluendi pontificiū tradidisti: cōcede ut int̄cessiōnis ei⁹ aurilio a pctōz nōcōz nerib⁹ liberemur. **Per.**

**E**cclēsie tue q̄m̄ dñe **Secreta** p̄ces et hostias b̄ti petri apli om̄det orō: ut qđ p̄ illū gloria celebamus nobis p̄sit ad veniā. **Per.**

**Prefacio de aplis** **Cō.** **Tu es petrus et sup hāc petrā edificabo ecclēsiā meam.** **Complenda.**

**L**etificet nos dñe mun⁹ oblatū: ut sic in aplo tuo petro te mirabile p̄dicam⁹. sic p̄ illū tue sumam⁹ et dulgence largitatē. **Per dñm.**

Feria. vi. de sancta cruce **Introit.**

**N**os aut̄ gloriari oportet  
in cruce dñi n̄i ihesu xp̄i  
in quo ē salus vita et re/  
surreccio n̄ea p̄ quē saluati & libe/  
ratisum. **Ps.** De⁹ misereat n̄i  
et bñdicat nobis illuminet vultū  
suum sup nos et misereat nostri.

**Non dñe** Gl̄ia ī ex. n̄ia in festo ip̄i⁹

**D**eus q̄ unigeniti **Collecta.**  
filij tui dñi n̄i ihu christi p̄/  
cioso sanguine viuifice crucis ve/  
xillū sanctificare voluisti. concede  
q̄s eos q̄ eiusdē sancte crucis gau/  
dent honore tua quoq; ubiq; pro/  
tectione gaudere. **Per.** eūdem.

**F**rēs. Christ? **Ad philippē. ii.**  
factus ē pro nobis obediens  
usq; ad mortē mortē autē crucis.  
Prop̄ qđ i de⁹ exaltauit illū: i do/  
nauit illi nomē qđ est sup om̄e no/  
mē: ut i noīe ihesu oē genu flectat̄  
celestiū terrestriū et infernoꝝ. Et  
oīs lingua p̄fiteat: q; dñs ih̄s xp̄s  
in gloria est dei patris. **Glor.**

**C**hristus fact? est p̄ nobis obedi/  
ens usq; ad mortē mortē at crucis

**V.** Prop̄ qđ i deus exaltauit illū  
et dedit illi nomen qđ ē sup om̄e  
nomē. **A**lla. **V.** Dulce lignū dul/  
ces clavos dulcia ferēs pōdera q̄  
sola fuisti digna sustinere regē ce/  
lorꝝ i dñm. **Tract. p. lxx.** Sepe  
expugnauerunt me a iuuentute  
mea. **V.** Dicat nūc israhel sepe ex

pugnauerūt me a iuuentute mea.

**V.** Etem̄ non potuerūt michi sup̄  
dorsum meū fabricauerūt pecca/  
tores. **V.** Prolongauerūt iniq̄ta/  
tem sibi dñs iustus concidet ceru/  
ces peccatorum.

**Secundum Matheū. xx.**

**E**nī. Ascēdēs ih̄s iherosolymā  
mā assūp̄it duodeci discipu/  
los suos secreto: i ait illis. Ecce as/  
cendim̄ iherosolymā et fili⁹ hoīs  
tradet̄ p̄ncipib⁹ sacerdotū & scri/  
bis. i p̄dēpnabūt eū morte Et tra/  
det̄ eū gētib⁹ ad illudendū & fla/  
gellandū & crucifigendū: i tercīa  
die resurget. **Credo nō dñ.** **Off.**

**D**rotege dñe plebē tuā p̄ signū  
sancte crucis ab oīb⁹ insidiis iūni/  
corꝝ oīm. ut tibi gratā exhibeam⁹  
seruitutē & acceptabile tibi fiat sa/  
crificiū nostꝝ. **Decreta.**

**D**ec oblaciō q̄m̄ dñe ab oīb⁹ nos  
purget offensis: q̄ i ara crucis im/  
molata ecīā toci⁹ mūnditulit offen/  
sas. **Per.** **Prefatio.** **Q**ui salutē.

**Cō.** Nos aut̄ gloriari oportet i cru/  
ce dñi n̄i ihu christi. **Cōplenda.**

**R**efecti cibo potuꝝ celesti q̄m̄  
oīs de⁹: ut ab hostiū defendas for/  
midie. q̄s redemisti p̄cioso sanguine  
filij tui dñi n̄i ihu christi. **Et cū.**

**De quinque vulneribus Introit.**

**H**umiliauit semetipsum  
dominus noster ihesus  
christus usq; ad mortem

## CXIX

mortem aut crucis ppter qd et deus exaltauit illu et donauit illi nomine qd est sup oem nomine. **Ps.** Misericordias domini in eternum cantabo.

**Gloria in excel. non dicitur. Collecta**

**D**omi me ihesu christe fili dei visui: q de celo ad terram de sinu patris descendisti. et in ligno crucis quinq; plagas sustinuisti et sanguinem tuum preciosum in remissionem peccatorum nro effudisti. te humiliasti depcamur ut in die iudicij ad dexteram tuam statutum: a te audie mereamur. venite benedicti in regnum patris mei.

**Ecclio Zacharie prophete. viiiij.**

**D**ec dñs deus. Effundā de spū meo sup domū dauid: et sup habitates ihesu spm gracie et miserationis. et aspiciēt in me quem trāssixerūt. Et plāgēt eū planctu magno qm̄ unigeniti: et dolebunt sup eū ut doleri solet in morte pmo geniti. In illa die erit plāctus magnus in ihesu. et dicet ei. Que sunt iste plage in medio manuum tuarum. Et dicet eis. Hys plagas sū in domo eorū q me diligebant. Framea suscitare sup pastorem meū: et sup virū coherentē michi. Dicit dñs exercituū. Prcuciā pastore. et disp̄gēt oues gregis: dñs exercituū.

**Grad.** Improperiū expectauit cor meū et miseria et sustinui qui simul prestataret et nō fuit q me cōsol

laret qm̄ sui et nō inueni. **U.** Et derūt in escā meā fel et in siti mea potauerūt me aceto. **Hlla. Off.** Nue rex nē tu sol? nros errores et reat? miserat? patri obediēs duc̄tus es ad crucē ut agnus mansuetus ad occisionē. tibi gloria osanna tibi sup̄me laudis et honestat̄ corona **Tractus. ut in pcedenti missa.**